*Leo IV Ludovico imperatori<sup>2</sup>*

Scire vos<sup>3</sup> oportet quod nunquam ab aliquibus nostros homines sinimus opprimi, sed si necessitas illis incurrerit, presentialiter vindicamus<sup>4</sup>, quia nostri gregis in omnibus ultiores esse debemus et precipui adiutores.

*ID 10.84] C 23 q 8 c 8*

<sup>1</sup> *om.* Lc

<sup>2</sup> Leo - Lud. imp. \*BeOaRaTbVoVq; Leo - Lud. augusto CaMg; Idem eidem PfTc

<sup>3</sup> nos Wc

<sup>4</sup> vindicamus BeCaMgRaTbTc; vim dicamus Mq; inde dicamus PfVo

**29<sup>1</sup>**

*Alexander papa II<sup>2</sup> omnibus episcopis Hispanie*

Dispar nimirum est Iudeorum et Sarracenorum causa. In illis<sup>3</sup> enim qui Christianos persequuntur, et ex urbibus et propriis sedibus pellunt, iuste pugnatur. Hi ubique servire parati sunt. Quemdam etiam episcopum<sup>4</sup> sinagogam eorum destruere volentem cohibuit<sup>5</sup>.

*ID 13.114b] C 23 q 8 c 11 to* parati sunt

<sup>1</sup> *om.* Lc

<sup>2</sup> papa II \*BeCaMgTbVoVq; episcopus II Pf; papa Tc

<sup>3</sup> illis \*CaMgPfTb; illos Tc

<sup>4</sup> -pum \*CaMgTbTcVo; -porum Pf

<sup>5</sup> -buit \*MgPfTbTc; -bui Ca

**30<sup>1</sup>**

*Item<sup>2</sup> exercitui<sup>3</sup> Francorum*

Omni timore ac terrore deposito, contra inimicos sancte fidei et<sup>4</sup> adversarios omnium regionum<sup>5</sup> viriliter agere studete. Item. Ubi usque nunc parentes vestri<sup>6</sup> publicum moverunt procinctum semper<sup>7</sup> victores extiterunt, nullaque eos multitudo populi superare potuit. Non enim audivimus ut aliquando sine fama victorie reversi

<sup>1</sup> *om.* Lc

<sup>2</sup> Item \*BeCaMgObPtRaTb; Idem Pf; Leo III Vo; *om.* TcVp

<sup>3</sup> exercitui \*BeCaMgPfTcVo; de exercitu Tb; exercitu OaRa; exercitus ObVq

<sup>4</sup> et \*MgPfTbTc; *om.* Ca

<sup>5</sup> regionum \*CaMgOaObPfTcVq; religionum Tb

<sup>6</sup> parentes vestri \*BeCaMgOaQaRaTbTcVo; par. nostri ObPfVq; maiores vestri *Brant*

<sup>7</sup> procinctum semper \*CaMqRa<sup>2</sup>TcWe; percunctum semper Ad; percinctum semper Be; exercitum (vel procinctum ss Mg) semper EgMgObPfQaVo; percinctum super Oa; procinctum super Ra; precinctum super Tb; per cunctum insuper Vq

fuissent. Item<sup>8</sup>. Omnia vestrum nosse volumus caritatem quoniam quisquis<sup>9</sup>, quod non optantes dicimus, in hoc belli certamine fideliter mortuus fuerit, regna illi celestia minime negabuntur. Novit enim Omnipotens si quislibet<sup>10</sup> vestrorum<sup>11</sup> morietur, quod pro veritate fidei et salvatione patrie ac<sup>12</sup> defensione Christianorum mortuus est.

Ideo<sup>13</sup> ab eo pretitulatum premium consequetur.

*ID 10.87] C 23 q 8 c 9, Omni - studete, Nouit - consequetur; C 23 q 5 c 46, Omnia - negabuntur*

<sup>8</sup> Item \*CaMgPfTb; Item ex cronica Fra. Qa; om. Tc

<sup>9</sup> quisquis \*CaMgPfTb; quisc'is Tc

<sup>10</sup> quisl- \*BeCaTbTc; quil- PfVo; ?Mg

<sup>11</sup> vestrorum \*BeCaPfTbVo; vestrum MgTc

<sup>12</sup> ac \*MgPfTbTc; ad Ca

<sup>13</sup> Ideo CaMgPfTc; Ideoque Tb

## 31<sup>1</sup>

### *Item<sup>2</sup> ex chronica<sup>3</sup> Francorum<sup>4</sup>*

Adrianus papa in die sancto Pasche presente Carolo imperatore anathematizavit Thasmonem<sup>5</sup> ducem Bawariorum, nisi in omnibus obediret<sup>6</sup> eidem imperatori et filiis eius ac genti Francorum sicut iuraverat patri suo Pipino et sibi. Quod si nollet et sanguinis effusio fieret, vel aliud aliquid mali<sup>7</sup>, hoc supra eumdem ducem<sup>8</sup> et eius consentaneos esset, et prefatus rex et sui ab ea culpa immunes essent.

*ID 10.89]*

<sup>1</sup> om. Lc

<sup>2</sup> Item CaMgTbVo; om. BePfTc

<sup>3</sup> -ica \*BeEgMgOaPtTcVo; -icis CaPfTb

<sup>4</sup> Item – franc.] Ex gestis Karoli magni iuxta Alcuinum Vp (*cf c 32*)

<sup>5</sup> Thasm- \*PfTbTcVo; Thesm- Be; Thausm- Ca; Thasal- Mg; Thasi- MqRa; Thasim- Oa

<sup>6</sup> obediret \*CaMgPfTb; obedisset Tc

<sup>7</sup> aliud. al. mali \*CaMgPfTb; al. mali aliud Tc

<sup>8</sup> ducem \*CaMgTbTcVo; ducere Pf

## 32<sup>1</sup>

### *Ex gestis Caroli magni iuxta Alcuinum<sup>2</sup>*

Rogatu et precibus Adriani Romane urbis episcopi exoratus Carolus rex bellum contra Longobardos suscepit. Quod prius quidem et a papa eius, patre<sup>3</sup> supplicante, cum magna difficultate susceptum est.

<sup>1</sup> om. Lc

<sup>2</sup> Ex – Alc.] Ciprianus in none genere abusionis. Ex gestis Karoli ibidem Vp

<sup>3</sup> et a (om. Mq, canc. Od) papa (*after corr. Sl*) eius patre AdEaFc<sup>2</sup>MqOaOdOePkQaRaSgSlWe; a patre eius papa Be; et a patre eius papa (propria Vo) CaEgLgMgObOcPfPtPwTcVmVo; et a Pippino eius

*ID 10.91] +C 23 q 8 c 10*

---

patre DbWc; et a papa eius patre eius Ra<sup>2</sup>; Zacharias papa eius patri Tb; et pater eius propter Vp; et a patre eius Vq; et a papa [Stephanus add. *IDp*] eius patre [Stephanus add. *IDm*] *ID*

### 33<sup>1</sup>

*Ciprianus in nono<sup>2</sup> genere abusionis<sup>3</sup>*

Rex<sup>4</sup> debet<sup>5</sup> fulta cohibere<sup>6</sup>, adulteria punire, impios de terra perdere,  
parricidas et periurantes<sup>7</sup> non sinere vivere<sup>8</sup>, filios suos non sinere impie agere<sup>9</sup>.